ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

EMENDA ADITIVA
MODELO A
EMENDA Nº          , AO PROJETO DE LEI Nº          , DE

Acrescente-se ao Projeto de Lei nº          , de          , o seguinte artigo 4º, renumerando-se os demais:

“Artigo 4º – O Poder Executivo emitirá, até o dia 30 de abril de cada ano, um relatório especificando as isenções concedidas no exercício anterior, por meio desta lei.”

JUSTIFICATIVA
Apresentar os argumentos que demonstrem a necessidade ou a conveniência da inclusão, na proposição principal, do dispositivo que se quer adicionar.

Sala das Sessões, em
Deputado(a)